
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 февраля 2023 г.  г. Изобильный №                           230 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 

 
 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245            

«О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Став-

ропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского го-

родского округа и предложений о внесении в них изменений», от 16 декабря 

2022 года № 37 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-

польского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 16 де-

кабря 2022 года № 36 «О внесении изменений в решение Думы Изобильнен-

ского городского округа» от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября   

2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 ок-

тября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 532, от 08 июня 2021 г. № 699, 

от 11 августа 2021 г. № 991, от 19 октября 2021 г. № 1343, от 30 ноября 2021 г. 



2 

 

№ 1519, от 22 февраля 2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г. № 556, от 16 мая 

2022 г. № 817, от 11 июля 2022 г. № 1104, от 08 августа 2022 г. № 1240, от 26 

октября 2022 г. № 1598, от 05 декабря 2022 г. №1832, от 13 декабря 2022 г. 

№ 1871) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспе-
чения Программы: 

объем финансового обеспечения Программы соста-
вит 4258472283,82 рублей, в том числе по годам: 
 
2021 – 963448748,79 рублей; 
2022 – 969983511,26 рублей; 
2023 – 721984370,15 рублей; 
2024 – 551377920,28 рублей; 
2025 – 525838866,67 рублей; 
2026 – 525838866,67 рублей; 
 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 714460309,27 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231543934,75 рублей; 
2022 – 176445594,52 рублей; 
2023 – 76453470,00 рублей; 
2024 – 76586190,00 рублей; 
2025 – 76715560,00 рублей; 
2026 – 76715560,00 рублей; 
 
бюджет Ставропольского края 3515044223,69 руб-
лей, в том числе по годам: 
2021 – 727662112,50 рублей; 
2022 – 787619448,48 рублей; 
2023 – 640865316,03 рублей; 
2024 – 470149866,52 рублей; 
2025 – 444373740,08 рублей; 
2026 – 444373740,08 рублей; 
 
бюджет Изобильненского городского округа –  
18626983,86 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 3410561,26 рублей; 
2023 – 3086584,12 рублей; 
2024 – 3062863,76 рублей; 
2025 – 3170566,59 рублей; 
2026 – 3170566,59 рублей; 
 
налоговые расходы бюджета Изобильненского окру-
га – 10340767,00 рублей, в том числе по годам: 
 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 2507907,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 

 



3 

 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль-

ное обеспечение населения» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 3826046566,70 рублей, в том числе по годам: 
 
2021 – 898409015,13 рублей; 
2022 – 897915441,57 рублей; 
2023 – 649446450,00 рублей; 
2024 – 477763480,00 рублей; 
2025 – 451256090,00 рублей; 
2026 – 451256090,00 рублей; 
 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 713578224,06 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231153123,21 рублей; 
2022 – 175954320,85 рублей; 
2023 – 76453470,00 рублей; 
2024 – 76586190,00 рублей; 
2025 – 76715560,00 рублей; 
2026 – 76715560,00 рублей; 
 
бюджет Ставропольского края – 3112468342,64 руб-
лей, в том числе по годам: 
2021 – 667255891,92 рублей; 
2022 – 721961120,72 рублей; 
2023 – 572992980,00 рублей; 
2024 – 401177290,00 рублей; 
2025 – 374540530,00 рублей; 
2026 – 374540530,00 рублей». 

  

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры со-

циальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 200995712,88 рублей, в том числе по го-
дам: 
 
2021 – 31268119,21 рублей; 
2022 – 35335819,71 рублей; 
2023 – 32306576,78 рублей; 
2024 – 33383102,76 рублей; 
2025 – 34351047,21 рублей; 
2026 – 34351047,21 рублей; 
 

в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
бюджет Ставропольского края – 172027962,02 руб-
лей, в том числе по годам:  
2021 – 27025417,67 рублей; 
2022 – 29417351,45 рублей; 
2023 – 27640992,66 рублей; 
2024 – 28741239,00 рублей; 
2025 – 29601480,62 рублей; 
2026 – 29601480,62 рублей; 



4 

 

бюджет Изобильненского городского округа Став-
ропольского края – 18626983,86 рублей, в том чис-
ле по годам:  
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 3410561,26 рублей; 
2023 – 3086584,12 рублей; 
2024 – 3062863,76 рублей; 
2025 – 3170566,59 рублей; 
2026 – 3170566,59 рублей; 
 
налоговые расходы бюджета Изобильненского 
округа –10340767,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 2507907,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 

 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 231430004,24 рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 33771614,45 рублей; 
2022 – 36732249,98 рублей; 
2023 – 40231343,37 рублей; 
2024 – 40231337,52 рублей; 
2025 – 40231729,46 рублей; 
2026 – 40231729,46 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 882085,21 рублей, в том чис-
ле по годам: 
2021 – 390811,54 рублей; 
2022 – 491273,67 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 230547919,03 руб-
лей, в том числе по годам:  
2021 – 33380802,91 рублей; 
2022 – 36240976,31 рублей; 
2023 – 40231343,37 рублей; 
2024 – 40231337,52 рублей; 
2025 – 40231729,46 рублей; 
2026 – 40231729,46 рублей». 
 

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редак-

ции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 



5 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов мест-

ного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 



Приложение 6

к муниципальной программе
Изобильненского городского округа Став-
ропольского края «Социальная поддержка

граждан», утвержденной постановлением ад-
министрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 29 декабря

2020 г. № 1878 
(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 17 февраля 2023 г. № 230)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан»

№
п/
п

Наимено-
вание

Программ
ы,

подпрогра
ммы

Программ
ы, основ-
ного ме-

роприятия
подпрогра

ммы
Программ

ы

Источники
фи-

нансового
обеспече-
ния по от-
ветствен-
ному ис-

полнителю,
соисполни-

телю
Программы

,
подпрограм

мы
Программы
, основному
мероприя-

тию
подпрограм

мы
Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муници-

пальная 
программа
Изобильне
нского го-
родского 
округа 
Став-
ропольско
го края 
«Социаль-
ная под-
держка 
граждан», 
всего

всего 963448748,7
9

969983511,2
6

721984370,1
5

551377920,28 525838866,67 525838866,67

в том чис-
ле:
федераль-
ный 
бюджет

231543934,7
5

176445594,5
2

76453470,00 76586190,00 76715560,00 76715560,00

бюджет 
Став-
ропольског
о края 

727662112,5
0

787619448,4
8

640865316,0
3

470149 866,52 444373740,08 444373740,08

местный 
бюджет

2725841,54 3410561,26 3086584,12 3062863,76 3170566,59 3170566,59

налоговые 
расходы 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края

1516860,00 2507907,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе
средства 
федераль-
ного 
бюджета, 
предусмот-
ренные:

231543934,7
5

176445594,5
2

76453470,00 76586190,00 76715560,00 76715560,00

управление 
труда и 
социальной
защиты на-
селения 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – управ-
ление 
труда)

231543934,7
5

176445594,5
2

76453470,00 76586190,00 76715560,00 76715560,00

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные:

727662112,5
0

787619448,4
8

640865316,0
3

470149866,52 444373740,08 444373740,08

управление 
труда 

700636694,8
3

758202097,0
3

613224323,3
7

441408627,52 414772259,46 414772259,46

отдел обра-
зования ад-
министра-
ции 

26071818,49 28230728,30 26660872,00 27722104,75 28551843,11 28551843,11

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – отдел 
образова-
ния)

отдел 
культуры 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – отдел 
культуры)

953599,18 1186623,15 980120,66 1019134,25 1049637,51 1049637,51

в том числе
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные:

2725841,54 3410561,26 3086584,12 3062863,76 3170566,59 3170566,59

управление 
труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел обра-
зования 

236010,00 240541,98 269309,04 280082,40 291283,20 291283,20

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9
адми-
нистрация 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (от-
дел соци-
ального 
развития и 
туризма) 
(далее от-
дел соци-
ального 
развития)

204000,00 764000,00 383000,00 251267,36 246531,39 246531,39

отдел 
культуры 

514694,44 461447,88 445395,72 463213,20 481737,60 481737,60

Бакланов-
ское тер-
риториаль-
ное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Ба-
клановское 
ТУ)

122725,20 117816,48 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Каменно- 54282,30 71180,79 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9
бродское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – 
Каменно-
бродское 
ТУ)

Московское
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее –
Москов-
ское ТУ)

122725,20 157088,64 165728,64 172358,40 179251,20 179251,20

Новоизобил
ьненское 
территори-
альное 
управление 

59789,20 112528,84 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – 
Новоизобил
ьненское 
ТУ)

Новотроиц-
кое тер-
риториаль-
ное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – 
Новотроиц-
кое ТУ)

84963,60 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Передовое 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 

216757,20 225814,92 217518,84 226220,40 235267,20 235267,20

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Пере-
довое ТУ)

Подлуж-
ненское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – 
Подлуж-
ненское 
ТУ)

66823,20 68726,28 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Птиченское
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Пти-

94404,00 98180,40 103716,08 107724,00 112032,00 112032,00

8



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ченское 
ТУ)

Рожде-
ственское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – 
Рожде-
ственское 
ТУ)

94404,00 117816,48 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

Солнеч-
нодольское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Сол-
неч-

604185,60 648808,81 673272,60 700206,00 728208,00 728208,00

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
нодольское 
ТУ)

Спор-
ненское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Спор-
ненское 
ТУ)

99031,20 89287,68 103580,40 107724,00 112032,00 112032,00

Ста-
роизобильн
енское тер-
риториаль-
ное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Ста-
роизобильн
енское ТУ)

75523,20 80233,44 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Тищенское 
территори-
альное 
управление 
адми-
нистрации 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края (да-
лее – Ти-
щенское 
ТУ)

75523,20 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

2. Подпрогра
мма 
«Социаль-
ное обес-
печение 
населе-
ния» 

всего 898409015,1
3

897915441,5
7

649446450,0
0

477763480,00 451256090,00 451256090,00

в том чис-
ле:
средства 
федераль-
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

231153123,2
1

175954320,8
5

76453470,00 76586190,00 76715560,00 76715560,00

в том числе
средства 
бюджета 

667255891,9
2

721961120,7
2

572992980,0
0

401177290,00 374540530,00 374540530,00

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной 
поддерж-
ки отдель-
ным 
категори-
ям граж-
дан»

всего 354252688,6
2

351289946,0
6

337639890,0
0

328058120,00 326413520,00 326413520,00

в том чис-
ле:
средства 
федераль-
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

97396620,48 96566956,85 76453470,00 76586190,00 76715560,00 76715560,00

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског

256856068,1
4

254722989,2
1

261186420,0
0

251471930,00 249697960,00 249697960,00

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9
о края, 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной 
поддерж-
ки семьям 
и детям»

всего 400254652,9
3

384657011,6
4

234037478,0
0

100873850,00 107278230,00 107278230,00

в том чис-
ле:
средства 
федераль-
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

58278981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

341975671,2
0

384657011,6
4

234037478,0
0

100873850,00 107278230,00 107278230,00

Из них по 143901673,5 161968483,8 77769082,00 48831510,00 17564340,00 17564340,00

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9
основному
мероприя-
тию: «Реа-
лизация 
региональ-
ного 
проекта 
«Финансо-
вая под-
держка 
семей при 
рождении 
детей»

8 7

в том чис-
ле:
средства 
федераль-
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

75477521,00 79387364,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

68424152,58 82581119,87 77769082,00 48831510,00 17564340,00 17564340,00

3. Подпрогра
мма 
«Меры 
социаль-
ной под-

всего 31268119,21 35335819,71 32306576,78 33383102,76 34351047,21 34351047,21

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9
держки 
граждан, 
поддержка
социально
ориенти-
рованных 
некоммер-
ческих 
организа-
ций»

в том чис-
ле:
бюджет 
Став-
ропольског
о края 

27025417,67 29417351,45 27640992,66 28741239,00 29601480,62 29601480,62

местный 
бюджет

2725841,54 3410561,26 3086584,12 3062863,76 3170566,59 3170566,59

налоговые 
расходы 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края

1516860,00 2507907,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные:

27025417,67 29417351,45 27640992,66 28741239,00 29601480,62 29601480,62

15



1 2 3 4 5 6 7 8 9
отдел обра-
зования 

26071818,49 28230728,30 26660872,00 27722104,75 28551 843,11 28551843,11

отдел 
культуры 

953599,18 1186623,15 980120,66 1019134,25 1049637,51 1049637,51

в том числе
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные:

2725841,54 3410561,26 3086584,12 3062863,76 3170566,59 3170566,59

отдел обра-
зования 

236010,00 240541,98 269309,04 280082,40 291283,20 291283,20

отдел соци-
ального 
развития

204000,00 764000,00 383000,00 251267,36 246531,39 246531,39

отдел 
культуры 

514694,44 461447,88 445395,72 463213,20 481737,60 481737,60

Бакланов-
ское ТУ

122725,20 117816,48 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Каменно-
бродское 
ТУ 

54282,30 71180,79 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Московское
ТУ

122725,20 157088,64 165728,64 172358,40 179251,20 179251,20

Новоизобил
ьненское 
ТУ

59789,20 112528,84 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Новотроиц-
кое ТУ

84963,60 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Передовое 
ТУ

216757,20 225814,92 217518,84 226220,40 235267,20 235267,20

Подлуж-
ненское ТУ

66823,20 68726,28 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Птиченское
ТУ

94404,00 98180,40 103716,08 107724,00 112032,00 112032,00

Рожде-
ственское 
ТУ

94404,00 117816,48 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

Солнеч-
нодольское 
ТУ

604185,60 648808,81 673272,60 700206,00 728208,00 728208,00

Спор-
ненское ТУ

99031,20 89287,68 103580,40 107724,00 112032,00 112032,00

Ста-
роизобильн
енское ТУ

75523,20 80233,44 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Тищенское 
ТУ

75523,20 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89 625,60

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Предо-

всего 29751259,21 32267912,71 30548576,78 31756835,40 32729515,82 32 729 515,82

17



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ставление 
мер соци-
альной 
поддерж-
ки отдель-
ным 
категори-
ям работ-
ников 
учрежде-
ний обра-
зования, 
культуры 
и здраво-
охране-
ния»

в том чис-
ле:
бюджет 
Став-
ропольског
о края 

27025417,67 29417351,45 27640992,66 28741239,00 29601480,62 29601480,62

местный 
бюджет

2725841,54 2850561,26 2907584,12 3015596,40 3128035,20 3128035,20

в том числе
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные:

27025417,67 29417351,45 27640992,66 28741239,00 29601480,62 29601480,62

отдел обра-
зования 

26071818,49 28230728,30 26660872,00 27722104,75 28551843,11 28551843,11

отдел 953599,18 1186623,15 980120,66 1019134,25 1049637,51 1049637,51

18



1 2 3 4 5 6 7 8 9
культуры 

в том числе
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные:

2725841,54 2850561,26 2 907584,12 3015596,40 3128035,20 3128035,20

отдел обра-
зования 

236010,00 240541,98 269309,04 280082,40 291283,20 291283,20

отдел соци-
ального 
развития

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00

отдел 
культуры 

514694,44 461447,88 445395,72 463213,20 481737,60 481737,60

Бакланов-
ское ТУ

122725,20 117816,48 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Каменно-
бродское 
ТУ 

54282,30 71180,79 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Московское
ТУ

122725,20 157088,64 165728,64 172358,40 179251,20 179251,20

Новоизобил
ьненское 
ТУ

59789,20 112528,84 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

Новотроиц-
кое ТУ

84963,60 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Передовое 216757,20 225814,92 217518,84 226220,40 235267,20 235267,20

19



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ТУ

Подлуж-
ненское ТУ

66823,20 68726,28 72506,28 75406,80 78422,40 78422,40

Птиченское
ТУ

94404,00 98180,40 103716,08 107724,00 112032,00 112032,00

Рожде-
ственское 
ТУ

94404,00 117816,48 124296,48 129268,80 134438,40 134438,40

Солнеч-
нодольское 
ТУ

604185,60 648808,81 673272,60 700206,00 728208,00 728208,00

Спор-
ненское ТУ

99031,20 89287,68 103580,40 107724,00 112032,00 112032,00

Ста-
роизобильн
енское ТУ

75523,20 80233,44 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Тищенское 
ТУ

75523,20 78544,32 82864,32 86179,20 89625,60 89625,60

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Под-
держка 
соци-
ально-
ориенти-
рованных 
некоммер-

отдел соци-
ального 
развития

0,00 60000,00 179000,00 47267,36 42531,39 42531,39

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ческих 
организа-
ций»

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
дополни-
тельных 
социаль-
ных гаран-
тий чле-
нам семей 
отдельной 
категории 
воен-
нослужа-
щих»

отдел 
закупок 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края

0,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
отдель-
ным 
категори-
ям граж-
дан 
льготы по 
земель-
ному 
налогу в 
Изобильне
нском го-
родском 

налоговые 
расходы 
Изобильнен
ского го-
родского 
округа 
Став-
ропольског
о края

1516860,00 2507907,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00

21



1 2 3 4 5 6 7 8 9
округе 
Став-
ропольско
го края»

4. Подпрогра
мма 
«Обеспе-
чение реа-
лизации 
муници-
пальной 
программ
ы «Соци-
альная 
поддержка
граждан» 
и 
общепрогр
аммные 
мероприя-
тия» 

всего 33771614,45 36732249,98 40231343,37 40231337,52 40231729,46 40231729,46

в том чис-
ле:
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные 
управле-
нию труда

33380802,91 36240976,31 40231343,37 40231337,52 40231729,46 40231729,46

средства 
федераль-

390811,54 491273,67 0 0 0 0

22



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

Из них по 
основному
мероприя-
тию: 
«Обеспе-
чение дея-
тельности 
Программ
ы»

всего 33771614,45 36732249,98 40231343,37 40231337,52 40231729,46 40231729,46

в том чис-
ле:
средства 
бюджета 
Став-
ропольског
о края, 
предусмот-
ренные 
управле-
нию труда

33380802,91 36240976,31 40231343,37 40231337,52 40231729,46 40231729,46

средства 
федераль-
ного 
бюджета 
предусмот-
ренные
управле-
нию труда

390811,54 491273,67 0 0 0 0

23



24


